
„Café Luna” – najnowsza premiera w Teatrze KTO

2025-11-18

18 i 19 grudnia na scenie Teatru KTO można zobaczyć najnowszą premierę „Café Luna” według tekstu Anny
Burzyńskiej, w reżyserii Józefa Opalskiego. To słowno-muzyczna i komediowo-liryczna opowieść o
poszukiwaniu miłości. Ten odwieczny temat został zaprezentowany w niekonwencjonalny sposób –
zainspirowany wczesną twórczością słynnego hiszpańskiego reżysera filmowego Pedro Almodóvara.

„Café Luna” to opowieść o czterech samotnych kobietach, które każdego wieczoru o tej samej porze
spotykają się w tytułowej knajpce Café Luna. Podła spelunka w równie podłej dzielnicy miasta wydaje
się miejscem zwyczajnym i do bólu realistycznym, lecz szybko ulega odrealnieniu, przeradzając się w
scenerię wspomnień, tęsknot, uniesień i rozpaczy, a nawet magii.

– Patriarchalny wzorzec, w myśl którego to mężczyźni spotykają się ze sobą na gadaniu o kobietach
przy butelce wódki i drwią ze stereotypów kobiecości ulega przełamaniu. Tutaj to kobiety przesiadują
w knajpie, pijąc alkohol i pozwalając sobie na niewybredne żarty o stereotypach męskości. Nie tylko
jednak szydzą z mężczyzn – każda z nich dzieli się też swoim najpiękniejszym wspomnieniem o
wielkiej miłości, która przydarzyła się jej raz w życiu, i którą zniszczyła – brakiem dojrzałości, głupotą
czy nieuwagą – komentuje Anna Burzyńska, autorka sztuki i tekstów piosenek.

Za kierownictwo muzyczne spektaklu „Café Luna” odpowiada Aleksander Brzeziński, o ruch sceniczny
zadba Wojciech Dolatowski, a o scenografię i kostiumy Aleksandra Reda. Reżyseria świateł została
powierzona Michałowi Drozdowi, a przygotowanie wokalne – Justynie Motylskiej.

– Przesłanie sztuki może się wydawać kontrowersyjne, choć w obecnym świecie – naznaczonym
dyskryminacjami, zwłaszcza w sferze ludzkich uczuć, z których jedne są uznawane za „gorsze”, a inne
za „lepsze” – nie jest pozbawione sensu. Mimo, że pozornie banalne: miłość – gdy jest prawdziwa – nie
wybiera płci i niweczy wszelkie podziały – zaprasza Józef Opalski, reżyser spektaklu.

„Café Luna” jest również tegoroczną propozycją sylwestrową teatru, którą w doskonałych humorach
będzie można zakończyć rok.

Dodatkowe informacje i bilety dostępne są na stronie Teatru KTO.

https://teatrkto.pl/spektakle-cafe-luna/

